
 

Oggetto:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  TECNICA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA DI UN SOFTWARE DI GESTIONE DEL PRONTO SOCCORSO UNIFICATO PER
LA ASST SANTI PAOLO E CARLO CON ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER 36 MESI – CIG
8382327311

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO

Premesso  che,  con  DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’“Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023;

Preso atto della deliberazione n. 693 del 03/04/2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio
Preventivo Economico esercizio 2019. Versione VI”.

Visti:

-il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;

-  il  Regolamento delegato (UE)  2019/1828 della  Commissione,  del  30/10/2019,  che  stabilisce  la  soglia
comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA;

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive
89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in
materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;

- l’art. 77 “Commisione giudicatrice” D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 – “Attuazione delle direttive 2014/23/EU,

2014/24/EU,  2014/25/EU sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e
forniture”;

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi;

-la  deliberazione  n.  1838 del  31/10/2017 di  approvazione  del  Regolamento  inerente  l’acquisizione  e  la
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e
Carlo;

Premesso che:

- con deliberazione n. 1604 del 30/07/2020 la ASST Santi Paolo e Carlo ha indetto la procedura negoziata, ai
sensi  dell’art.  36  del  D.  Lgs.  50/2016,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo assegnando massimo 70 punti su 100 all’offerta
tecnica e massimo 30 punti su 100 all’offerta economica, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) di detto D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’acquisizione dell’applicativo di Pronto Soccorso comprensivo di assistenza e
manutenzione  per  36  mesi,  invitando  gli  operatori  economici  specializzati  nel  settore  qualificati  sulla

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002106    del 14/10/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



Piattaforma  Sintel  e  lasciando  la  possibilità  ad  eventuali  altri  operatori  interessati  di  richiedere  la
partecipazione, per l’importo complessivo di € 201.000,00 oltre IVA 22% pari a 44.200,00 per un totale di €
245.220,00 IVA inclusa – CIG 8382327311;

-  che  mediante  sistema  di  intermediazione  telematica  “Sintel”  (CIG  8382327311  -  Identificativo  di
procedura: 127846558) sono state invitate alla procedura negoziata per Fornitura di un software di gestione
del pronto soccorso unificato per l'ASST Santi Paolo e Carlo con assistenza e manutenzione per 36 mesi , a
presentare offerta,  ai sensi dell'art. 36 D.Lgs.. 50/2016 e ss mm e ii,  individuando una base d'asta di euro
201.000,00= Iva esclusa, mediante il ricorso al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (OEPV)
ex art. 95 comma 3 del D.Lgs.. 50/2016.ss mm e ii le seguenti società:

• Santer Reply S.p.A.;

• DEDALUS ITALIA S.p.A.;

• Hi Tech SpA;

• GPI S.p.A.;

• Intersistemi Italia S.p.A.;

• MEDarchiver S.r.l. A Socio Unico;

• S.IN.CO.S. APPLICATIONS;

• INTERSYSTEMS ITALIA SRL;

Visto il Verbale del Seggio di gara del  28/09/2020, agli atti di ufficio, dal quale risulta che entro i termini
stabiliti nella lettera di invito, hanno proposto offerta le società: 

• S.IN.CO.S. APPLICATIONS;

• Hi Tech SpA;

• GPI S.p.A.;

Atteso che le Società partecipanti S.IN.CO.S. APPLICATIONS, Hi Tech SpA, GPI S.p.A., sono ammesse
alla fase successiva di gara;

Dato  atto che  per  l’affidamento  della  fornitura  di  che  trattasi,  applicando  il  criterio  dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  è  necessario  nominare  un’apposita  Commissione  giudicatrice  per  la
valutazione  delle  offerte  tecniche  e  per  l’attribuzione  dei  relativi  punteggi  qualitativi  previsti  nella
documentazione di gara;

Rilevato:

- che, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.lgs. 50/2016, è possibile procedere alla nomina della Commissione
giudicatrice di cui sopra;

- che in attesa dell’istituzione dell’Albo, gestito e aggiornato, secondo criteri individuati nelle Linee guida
n.5 di ANAC, le stazioni appaltanti operano nel regime transitorio, secondo quanto disposto al comma 12
dell’art. 216 del Codice dei Contratti: “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di
cui  all'articolo  78,  la  commissione  giudicatrice  continua  ad  essere  nominata  dall'organo  della  stazione
appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di
competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da  ciascuna  stazione  appaltante.  Fino  alla  piena
interazione dell’Albo di cui all’articolo 78 con le banche dati istituite presso le amministrazioni detentrici
delle informazioni inerenti ai requisiti dei commissari, le stazioni appaltanti verificano, anche a campione, le
autodichiarazioni  presentate  dai  commissari  estratti  in  ordine alla  sussistenza dei  requisiti  dei  medesimi
commissari. Il mancato possesso dei requisiti o la dichiarazione di incompatibilità dei candidati deve essere

Pag.: 2/4



tempestivamente  comunicata  dalla  stazione  appaltante  all’ANAC  ai  fini  della  eventuale  cancellazione
dell’esperto dall’Albo e la comunicazione di un nuovo esperto.”;

Considerato che  ai  sensi  dell’art.  77,  comma  2,  del  D.lgs.  n.  50/2016  la  Commissione  giudicatrice  è
costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ricorrendo a professionalità interne
all’Azienda, e sentiti i candidati e valutati i profili di incompatibilità e astensione che saranno oggetto di
apposita autodichiarazione da parte dei soggetti designati, si propone che siano quelli di seguito elencati:

• Dott.ssa Grapelli Luciana – Direzione Medica di Presidio del Presidio San Paolo;

• Dott.ssa Cortellaro Francesca Ilaria – Direttore S.C. Pronto Soccorso Presidio San Carlo;

• Dott.ssa Venneri Luisa Rosina – Coordinatore Infermieristico Pronto Soccorso Presidio San Carlo;

• Dott. Messina Luigi Amerigo – Direttore S C Controllo di Gestione;

• Ing. Ella Cocchi – Direttore SC Sistemi Informativi Aziendali;

Accertato che, con dichiarazioni rese ai sensi degli Artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, conservate agli atti
di  ufficio,  i  componenti  della Commissione giudicatrice  hanno fatto pervenire la  propria  attestazione di
inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 42 e 77 D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e del  Direttore  Socio-
Sanitario

DELIBERA

1.  di nominare i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice:

• Dott.ssa Grapelli Luciana – Direzione Medica di Presidio del Presidio San Paolo;

•  Dott.ssa Cortellaro Francesca Ilaria – Direttore S.C.  Pronto Soccorso  Presidio San  Carlo;

• Dott.ssa Venneri Luisa Rosina – Coordinatore Infermieristico Pronto Soccorso Presidio San Carlo;

• Dott. Messina Luigi Amerigo – Direttore S C Controllo di Gestione;

• Ing. Ella Cocchi – Direttore S C Sistemi Informativi Aziendali;

2. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è assunto su proposta del Direttore della S.C.
Provveditorato e che l’assunzione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

3. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non
soggetto a controllo di  Giunta Regionale,  e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai  sensi
dell’art.17 comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii;

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-14T12:37:13+0200


		2020-10-14T12:43:04+0200


		2020-10-14T12:48:08+0200


		2020-10-14T12:53:33+0200




